
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů                                

(dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „III/5672 Horní Kostelec“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

Zadavatel č. 2 Město Červený Kostelec 

Sídlem Náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec 

Zastoupený Ing. Rostislavem Petrákem, starostou 

IČO: 002 72 566 

  na základě Smlouvy o spolupráci ze dne 14. 3. 2019 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla „III/5672 Horní Kostelec“. 

Jedná se o rekonstrukci komunikace III/5672, která začíná na křížení se silnicí II/567, prochází Horním 
Kostelcem, Červeným Kostelcem a končí na křížení se silnicí I/14. Komunikace se nachází v intravilánu města 
Červený Kostelec a místní části Horní Kostelec. Součástí rekonstrukce komunikace je nová dešťová kanalizace 
a rekonstrukce stávající opěrné zdi. 
Související stavbou je záměr Města Červený Kostelec na rekonstrukci chodníků a sítí technické infrastruktury 
jak v silničním pozemku tak mimo něj. 
Obě stavby jsou spolu koordinovány a jejich realizace musí být prováděna zároveň.  

Popis pro zadavatele Královéhradecký kraj: 

Hlavním stavebním záměrem je rekonstrukce vozovky a řádné odvodnění silnice III/5672 v intravilánu města 
Červený Kostelec. Začátek úseku v km 0,023 (křižovatka komunikace III/5672 s II/567) navazuje 

na koordinovanou stavbu ,,II/567 Rtyně – Zbečník“. Konec úseku v km 2,700 je na křižovatce se silnicí I/14. 
Projekt dále zahrnuje stavební objekty, jejichž realizace je vyvolána výše zmíněnou rekonstrukcí, jedná 
se zejména o kanalizaci a opěrnou zeď.  

Rekonstruovaný úsek komunikace je dlouhý 2677 m a je rozdělen na 4 etapy tak, aby při každé etapě zůstal 
částečně zachován přístup do města. Pro tranzitní dopravu je navržena objízdná trasa po celou dobu výstavby. 
Místní občané využijí souběžné místní komunikace. 

V průběhu stavby budou mimo provoz 4 zastávky hromadné autobusové dopravy. Obsluha uzavřeného úseku 
bude zajištěna z nejbližších zastávek na silnicích I/14 a II/567. 

Po dobu výstavby bude vyznačena následující objízdná trasa pro veškerou dopravu: Objízdná trasa bude 
vedena po silnici I/14 od Červeného Kostelce do Rtyně v Podkrkonoší. Z Rtyně povede po silnici II/567 
do Horního Kostelce. Délka objížďky činí 9,1 km a prodlouží trasu v daném úseku o cca 6,4 km. 

Parkování místních obyvatel bude možné na uzavřené silnici III/5672 v místech, kde nebudou probíhat 
stavební práce.  Musí však být zajištěn plynulý provoz staveništní dopravy. 

Odvodnění komunikace je řešeno prostřednictvím uličních vpustí napojených do dešťové kanalizace. 
Dešťovou kanalizaci tvoří 3 stoky o celkové délce 2251m. Pro odvodnění komunikace budou použity uliční 
vpusti s košem a  kalovým prostorem. Přípojky UV DN 150 budou napojeny na potrubí stoky přes odbočky, 
nebo přímo do revizních šachet. Přípojky budou realizovány ze stejného materiálu jako kanalizační stoka. 
Stoky budou vedeny v navržené komunikaci v souběhu se stávajícími. Sítě musí být uloženy v souladu s ČSN 
73 6005. Kanalizace bude provedena z PVC a PP trub. Na kanalizaci budou v lomových bodech ve vzdálenosti 
max. 50m osazeny kontrolní šachty vnitřního průměru 1000mm pro zatížení tř. D400 z bet. prefabrikátů. 
Vstupy šachet budou zajištěny kruhovými poklopy s odvětráním průměr 600mm pro třídu zatížení D400. 



Na stoce 3 jsou navržena 4 retenční potrubí k zachycení přívalových srážek a zpomalení odtoku srážkových 
vod do vodoteče. 

Popis pro zadavatele Město Červený Kostelec: 

Jedná se o rekonstrukci komunikace pro pěší, včetně rekonstrukce sjezdů přes chodník, návrh nového sjezdu, 
návrh nových nástupišť u stávajících autobusových zastávek včetně napojení na chodník. Dále budou 
rekonstruovány sítě technické infrastruktury. Rekonstruovaný úsek je dlouhý 2700 m, začíná v km 0,000 

a končí v km 2,700.  

Bude provedena rekonstrukce vodovodu převážně ve stávající trase. Bude provedena nová splašková 
kanalizace s umístěním v ose jízdního pruhu komunikace III/5672 a stávající kanalizace v prostoru chodníku 
budou odstraněny a zasypány. Na rekonstruovaný vodovod budou přepojeny všechny vodovodní přípojky, 
včetně odstranění stávajících. Na nově navrženou splaškovou kanalizaci budou přepojeny všechny přípojky, 
včetně demolice stávajících. V rámci stavby dojde k přepojení přípojek dešťové kanalizace na dešťovou 
kanalizaci související stavby ,,III/5672 Horní Kostelec“. Součástí bude odstranění stávajících přípojek 
na jednotnou kanalizaci a jejich zaslepení. V celé trase chodníku bude realizováno nové veřejné osvětlení 
včetně nasvětlení stávajících přechodů pro chodce. V prostoru chodníku budou položeny chráničky pro 
budoucí uložení optických kabelů. 

Sekce stavby (nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu zákona): 
Stavba vlastní komunikace měla být časově rozdělena na tyto dvě etapy: 

I. sekce = I. etapa (rok 2019) 

Tato etapa řeší rekonstrukci úseku od KÚ v km 2,700 (křižovatka se silnicí první třídy I/14) po konec výstavby 
vodovodu v km 2,000. 

II. sekce = II. etapa (rok 2020) 

Tato etapa řeší rekonstrukci úseku od konce výstavby vodovodu (km 2,000) po začátek úseku v křižovatce se 
silnicí II/567 (km 0,023 pro zadavatele Královéhradecký kraj, resp. km 0,000 pro zadavatele Město Červený 
Kostelec). 

Stavba měla být provedena podle předaných projektových dokumentací (PD): 
 pro zadavatele Královéhradecký kraj 

- PD ve stupni DSP + PDPS, zpracovaná projekční kanceláří Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., 
zodpovědný projektant: Ing. Miloš Burianec, datum zpracování 11/2017, číslo zakázky: A052/17; 

 pro zadavatele Město Červený Kostelec 

- PD ve stupni PDPS, zpracovaná projekční kanceláří Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., 
zodpovědný projektant: Ing. Miloš Burianec, datum zpracování 08/2018, číslo zakázky: A090/17; 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

Cena sjednaná ve smlouvě: netýká se 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 
dodavatele 

IČO/RČ/datum 
narození 

dodavatele 

Právní forma 

1 
EUROVIA CS, a.s. 
Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

452 74 924 Akciová společnost 



d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo:    Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Právní forma:  akciová společnost 
IČO:    452 74 924 

Účastník zadávacího řízení ve své nabídce překročil limit pro nabídkovou cenu za předmět veřejné 
zakázky a zároveň překročil maximální přípustnou cenu pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj 
a maximální přípustnou cenu pro zadavatele č. 2 Město Červený Kostelec. Účastník zadávacího řízení tak 
nesplnil požadavky zadavatelů uvedené v Zadávací dokumentaci a tím nesplnil zadávací podmínky.  

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Netýká se 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
Netýká se 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud 
k tomu došlo 

Zadavatelé, v souladu s § 127 odst. 1 zákona, zrušili zadávací řízení, neboť po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek není žádný účastník zadávacího řízení.  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 
je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 
jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 
 

V Hradci Králové, dne 1. 7. 2019 

 

 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření 

 


		2019-07-02T08:41:12+0200




